¹⁾ Ipsum Apollodorum interpolator ille sequi non videtur, nam si omnes eiusmodi historiolas cum Apollodoro comparas, praeter ea quae ad verbum congruunt, non pauca invenis, quae aut discrepent aut aliter disposita sint.

²⁾ Suidam non ex Photio, sed ex eius auctore pendere demonstravit P. Roellig, Quae ratio inter Photii et Suidae lexica intercedat (= Diss. phil. Halens. VIII 1887 p. 1—66) imprimis p. 15 ss. Cf. etiam H. Diels, Herm. XXVI p. 255 n. 1.

atque laborem. Itaque s. v. "Υλαν κραυγάξεις¹⁾ fabulam nostram varie tractatam invenimus.

Zenobius VI 21 duos rei commentarios praebet. Alter hic est: ἐπὶ τῶν μάτην βοώντων ἢ παροιμία εἴρηται. Ἐπειδὴ τὸν Ὑλαν ἀφανῆ γενόμενον ὁ Ἡρακλῆς ἀποβάς τῆς Ἀργοῦς καὶ μετὰ κραυγῆς πολλὰ ζητήσας οὐχ εὔρεν. Haec brevis descriptio quae fabulam vulgatam paucis complectitur, sine dubio in vetere Zenobii collectione inerat. Repetitur ita, ut leves tantum verborum discrepantiae accedant, a Suida s. v. Τὸν Ὑλαν κραυγάξεις et ab Apostolio sub eadem voce, qui Suidam exscripsit²⁾.

Altera „Zenobii“ VI 21 (codicis Parisini) narratio haec est: Ἱστορεῖται δὲ περὶ τοῦ Ὑλα, ὅτι ἠρπάγη παρὰ τῶν Νηρηίδων διὰ κάλλος. Φασὶ γάρ τινες καὶ τὸν Ἡρακλέα σύμπλον γενέσθαι τῷ Ἰάσωνι μετὰ καὶ τοῦ Ὑλα, διὰ δὲ τὴν τούτου ἀπώλειαν λυπηθέντα τὸν Ἡρακλέα εἰς Μυσίαν ἀπολειφθῆναι.

Ἐκεῖσε γὰρ οἱ Ἀργοναῦται προσχόντες (1. προσσχόντες) τὸν Ὑλαν Ἡρακλέους ἐρώμενον πρὸς Θῆραν πέμπουσιν· ὁ δὲ διὰ κάλλος ὑπὸ Νηρηίδων ἀρπαγὴς ἀνεβόησε. Καὶ Πολύφημος ἀκούσας αὐτοῦ βοήσαντος, σπασάμενος τὸ ξίφος ἐδίωκεν, ὑπὸ ληστῶν ἄγεσθαι νομίζων. καὶ δηλοῖ περὶ τούτου Ἡρακλεῖ. ζητήσαντος δὲ πολλὰ τὸν Ὑλαν Ἡρακλέους καὶ μὴ ὑποστρέψαντος διὰ λύπην, ἐπεὶ τὸν ζητούμενον οὐχ εὔρεν, ἢ ναῦς ἀνήχθη. Καὶ Ἡρακλῆς πρὸς Ἀργος ὑπέστρεψεν³⁾. De hac altera narratione in editione quam curaverunt Leutschius et Schneidewinus, adnotatum est: *Historiola fluxit ex Apollod. I 9, 19.* Quod recepit Seeligerus lex. Rosch. I p. 2794: *die ιστορία bei Zenobius aus Apollodor.* Sed res non est tam expedita. Immo qui historiolum illam in Zenobium intulit, idem enchiridion, quod Apollodorus, in manibus

¹⁾ vel τὸν Ὑλαν κραυγάξεις. Sic habet cod. Athous (M) I α' (cf. L. Cohn JJ. 1886 p. 840) et cod. Laur. 58, 24 (L²) 6 (cf. Leop. Cohn, Bresl. philolog. Abh. II 2 p. 27); cod. Laur. 80, 13 (L) IV ζ ἕλλαν κραυγάξεις (cf. Jungblut Rh. M. 38 p. 406). Certe Ὑλαν per unam λ scriptum genuinum est.

²⁾ Eandem narrationem iterum in corpore paroemiographorum, ut nunc est, incomposito invenis sub nomine Diogen. VIII 33 = Prov. Bodl. 888.

³⁾ Locus male consutus est ex duabus partibus, quarum utraque totam rem continebat, altera brevius, altera copiosius. Quo fit, ut quaedam bis narrata inveniantur.

Ἡέλιος, κραιπνός δ' ἐξ οὔρου ἐπνεεν οὔρου,
 ἐν δ' ἔπεσ' ἀργενναῖς ὀθόναϊς, ἐγγώνεε Τίφρυς
 νηὸς ἔσω περᾶν, θινὸς δ' ἐκ πείσματα λύειν .
 οἱ δὲ κυβερνητῆρος ἐρημοσύνησι πίθοντο.
 Εἰλατίδες δ' ἀνὰ προῶνα θοῶς Πολύφημος ἔβαινεν,
 ὄφρα κεν Ἡρακλῆα θοῶς ἐπὶ νῆα καλέσσαι.
 ἀλλ' οὐ οἱ ξύμβλητο, μολεῖν δέ οἱ οὔτι πέπρωτο
 Φᾶσιν καλλίροον μένος ὕβριμον Ἡρακλῆος.

Complura novavit poeta, nam non dubito ei ipsi haec tribuere : Hercules venatum abit, ut sociis cibum paret; ceteri in navi remanent praeter Hylam, qui illum clam sequitur. In silva errans non ad fontem, sed in specum Nympharum devenit, a quibus retinetur. Tum nautae propter ventum secundum vincla solvunt, ut apud Apollonium, sed meridie, non mane. Item Herculem socii non imprudentes relinquunt, sed antequam proficiscuntur, Polyphemum mittunt, qui eum requirat. Quod per fatum Herculi non licet usque ad Phasin pervenire, huic poetae cum Apollonio commune est, nisi quod hoc quoque brevissime conficitur. Quamquam, ut vidimus, quaedam aptius quam ab Apollonio inventa sunt, tamen in universum haec rei descriptio non magni aestimanda est. Nam primum probabilis causa, qua commotus Hylas in silvam abierit, non profertur. Quid Hylam iuvabat Herculem sequi, quem vix invenire posset? Neque intellego, cur clam ex navi egressus dicatur. Id unum videtur poeta egisse, ut Hylam nymphis traderet: cetera num recte procederent, non curavit. Denique unum omisit, quod ad rei suavitatem multum valet neque ab ullo priorum poetarum neglectum est. Hylas enim apud illum non quaeritur, quoniam a nullo desideratur minimeque ab Hercule ¹⁾).

11. De paroemiographis.

Venio nunc ad paroemiographos. „Hylam quaerere“ in proverbium abierat, quod significabat irritam quamlibet curam

¹⁾ Non prorsus recte a Seeligero (lex. Rosch. s. v. Hylas I p. 2794) Hylas dicitur apud hunc poetam in venando periisse, cum tale quiddam non addatur atque vix subaudiendum sit.

concinere, sed res non est tam facilis quam in Apollodoro. Haec animadverto : Nymphas complures habet non secus atque Apollodorus ¹⁾. Ascanium flumen nescio unde ²⁾ haustum addit. Prorsus novum est nomen Menodicae, matris Hylae, quod, quantum video, in tota antiquitate hoc uno loco legimus. Orionis filiae apud Nicandrum (Antonin. Liber. 25) Metioche et Menippe nominantur. Sed ex hac re nihil concludere audeo. Verba quae sequuntur *alii aiunt ex Argis* etc., iam supra ³⁾ mihi videor illustrasse.